
 Università di Pisa 

I – 56100 PISA – ITALY Largo Pontecorvo, 3 Tel: ++39 +50 2212700 Net: LD@DI.UNIPI.IT Fax: ++39 +50 2212726 

Dipartimento di Informatica 

 
Pisa, 13 luglio 2011 

 

PROVVEDIMENTO DI URGENZA N. 11 
 

IL PRESIDENTE DEL 
CONSIGLIO AGGREGATO  

DEI CORSI DI STUDIO IN INFORMATICA APPLICATA e in SICUREZZA INFORMATICA 
 

 
Visto:  lo Statuto dell’Università di Pisa emanato con decreto rettorale 30 settembre 1994, n. 1196, e 

successive modifiche ed integrazioni, ed in particolare l’art. 28.1 lettera b; 
 
Vista: il D.P.R. 382/80 e in particolare l’art. 17; 
 
Vista:  la richiesta presentata dalla prof.ssa Maria Eugenia Occhiuto, professore associato confermato presso 

il Dipartimento di Informatica, di essere collocata in congedo per alternanza ai sensi dell’art. 17 D.P.R. 
382/80 dal 15/09/2011 al 14/09/2012; 

 
Considerato:  che la prof.ssa Maria Eugenia Occhiuto per l’a.a. 2011/2012 non ha compiti didattici presso i corsi di 

studio in Informatica Applicata e in Sicurezza Informatica; 
 
Considerata:  l'impossibilità di riunire in seduta ordinaria il Consiglio aggregato dei Corsi di Studio in Informatica 

Applicata e in Sicurezza Informatica in tempo utile: 
 

DELIBERA 
 

- il nulla-osta al congedo per alternanza della prof.ssa Maria Eugenia Occhiuto per dedicarsi ad esclusive attività di 
ricerca scientifica in istituzioni di ricerca italiane, estere e internazionali, dal 15/09/2011 al 14/09/2012, poiché ciò 
non arreca pregiudizio all'attività didattica presso i corsi di studio in Informatica Applicata e in Sicurezza Informatica. 
 

Il presente provvedimento di urgenza sarà sottoposto alla ratifica del Consiglio aggregato dei Corsi di Studio 
in Informatica Applicata e in Sicurezza Informatica. 

 
 

Il Presidente del Consiglio aggregato  
dei Corsi di Studio in Informatica Applicata e in Sicurezza Informatica 

 
prof. Fabrizio Baiardi 


